



# GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W BRZEZINACH realizuje projekt **„Twoja ALTERNATYWA”**

Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytetu VII Promocja integracji społecznej, Poddziałania 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym  
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013

Głównym celem projektu jest podniesienie zdolności do zatrudnienia oraz zwiększenie aktywności zawodowej 12 uczestników projektu z terenu gminy Brzeziny poprzez uczestnictwo w specjalistycznych warsztatach oraz umożliwienie ukończenia wybranego kursu zawodowego.

Okres realizacji projektu to luty 2013 – luty 2015 r. Łączna wartość projektu wynosi **110 283,50 zł**. Podejmowane w projekcie działania skierowane są do osób niepełnosprawnych.

Dla uczestników projektu zorganizowano następujące kursy zawodowe:

- kurs opiekun osób starszych – 3 osoby,
- kurs obsługi wózków jezdniowych – 3 osoby,
- kurs prawa jazdy kat B – 1 osoba,
- kurs kosmetyczki, stylistki paznokci z elementami wizażu – 1 osoba,
- kurs palacz kotłów wodnych – 1 osoba.

Wszyscy uczestnicy projektu uczestniczyli również w warsztatach prowadzonych przez doradcę zawodowego oraz psychologa.



Dla zapewnienia kompleksowego wsparcia indywidualnego i środowiskowego każdy uczestnik projektu dodatkowo jest objęty bieżącą pomocą pracownika socjalnego.

W ramach projektu w listopadzie zrealizowane zostały warsztaty nt. „Ulg i uprawnień osób niepełnosprawnych”. Warsztaty odbyły się w Uniejowie, gdzie uczestnicy projektu mogli skorzystać z uzdrowiskowych term. W ramach projektu zostały sfinansowane bilety wstępu na baseny termalne.



W Uniejowie znajduje się pierwsze uzdrowisko termalne w Polsce.



W trakcie 3-dniowego wyjazdu uczestnicy projektu oprócz uczestnictwa w warsztatach zwiedzili również okoliczne atrakcje Uniejowa.



Uczestnicy projektu z dużym zaangażowaniem brali udział w zorganizowanych warsztatach.

W ramach projektu beneficjentom zapewniono m.in. bazę noclegową oraz całodzienne wyżywienie.



Materiał opracowała **Patrycja Sadowska** – koordynator projektu